ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Sơn La, ngày       tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH
V

Về việc công bố Danh mục địa điểm được tổ chức Hội chợ, triển lãm

thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức Hội chợ, triển lãm

 trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2026

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 251/TTr-SCT ngày

04/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục địa điểm được tổ chức

hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên được tổ chức hội chợ, triển lãm

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2026.

(Có phụ lục danh mục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Công Thương công khai Danh mục địa điểm tổ chức hội

chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại

trên địa bàn tỉnh Sơn La năm 2026 trên Cổng thông tin điện tử tỉnh và trên Website

của Sở Công Thương. Tiếp nhận hồ sơ và xác nhận đăng ký tổ chức hội chợ, triển

lãm thương mại trên địa bàn tỉnh theo quy định. Trường hợp có bổ sung hoặc điều

chỉnh về địa điểm tổ chức hội chợ trong danh mục đã công bố, Ủy ban nhân dân các

xã, phường đề nghị Sở Công Thương xem xét, tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh

phê duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công

Thương; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn

vị có liên quan và thương nhân đăng ký tổ chức hội chợ triển lãm thương mại trên

địa bàn tỉnh Sơn La chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương (b/c);

- Cục Xúc tiến TM - Bộ Công Thương;

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- TT. HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như điều 3;

- Các sở, ngành cấp tỉnh;

- Báo và PTTH tỉnh;

- Trung tâm XTĐTTMDL tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội du lịch tỉnh;

- Cổng Thông tin điện tử;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Biên KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công

3

Phụ lục

DANH MỤC

 ĐỊA ĐIỂM  ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ , TRIỂN LÃM THƯƠNG MẠI

VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SƠN LA NĂM 2026

Số TT Địa điểm tổ chức Lĩnh vực ưu tiên

1 Phường Chiềng An

 Khu đô thị Picenza Riverside
Hội chợ triển lãm thương mại, trưng bày, giới thiệu,

quảng bá sản phẩm của địa phương

2 Xã Mai Sơn

 Sân Bóng Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; Trưng bày, giới thiệu,

quảng bá sản phẩm của địa phương

3 Xã Phiêng Pằn

 Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

4 Xã Phiêng Cằm

 Sân Chợ Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

5 Xã Phiêng Khoài

 Sân Bóng bản Kim chung 2
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

6 Phường Thảo Nguyên

 Trung tâm phường

Hội chợ triển lãm hàng nông, lâm thủy sản, thực

phẩm chế biến; các sản phẩm hàng hóa đặc

trưng của các vùng, miền trong nước

7 Xã Tân Yên

Sân Nhà văn hóa Bản Hoa,

Sân Bóng bản Nà Mường

Hội chợ thương mại tổng hợp; Trưng bày, giới thiệu,

quảng bá sản phẩm của địa phương

8 Xã Vân Hồ

 Sân Vận động bản Pa Kha
Hội chợ thương mại tổng hợp; Trưng bày, giới thiệu,

quảng bá sản phẩm của địa phương

9 Xã Bắc Yên

 Sân Vận động xã  Thương mại dịch vụ - tổng hợp

10 Xã Tạ Khoa

4

Số TT Địa điểm tổ chức Lĩnh vực ưu tiên

 Sân Bóng bản Khoa
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

11 Xã Pắc Ngà

 Sân Bóng đá trung tâm
Hội chợ thương mại tổng hợp; Triển lãm trưng bày,

giới thiệu, quảng bá sản phẩm của địa phương

12 Xã Tường Hạ

 Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

13 Xã Mường Cơi

 Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

14 Xã Mường Bang

 Sân Vận động xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

15 Xã Sông Mã

 Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; Triển lãm trưng bày,

giới thiệu, quảng bá sản phẩm của địa phương

16 Xã Chiềng Sơ

 Sân Bóng bản Nà Cần II Nông nghiệp – Đồ gia dụng

17 Xã Mường Lầm

 Trung tâm xã
Hội chợ thương mại tổng hợp; đưa hàng Việt về

nông thôn

18 Xã Nậm Ty

 Sân bóng Bản Pàn
Hội chợ thương mại tổng hợp; Trưng bày, giới thiệu,

quảng bá sản phẩm của địa phương

19 Xã Sốp Cộp

 Sân Vận động Trung tâm xã
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

20 Xã Púng Bánh

 Sân Vận động Trung tâm xã
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

21 Xã Mường Lạn

5

Số TT Địa điểm tổ chức Lĩnh vực ưu tiên

Sân Bóng đá bản Phiêng

Pen
Thương mại, dịch vụ tổng hợp – Nông nghiệp

22 Xã Mường É

 Sân Bóng bản Phát Chặp
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

23 Xã Nậm Lầu

 Sân nhà văn hóa bản Phạ
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

24 Xã Thuận Châu

 Sân Vận động trung tâm xã
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

25 Xã Muổi Nọi

Sân Vận động bản Nam

Tiến

Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

26 Xã Chiềng La

 Sân Thể thao UBND xã
Hội chợ Thương mại tổng hợp; Hàng tiêu dùng

thiết yếu

27 Xã Mường Sại

 Sân nhà Văn hóa bản Nong
Hội chợ hàng tiêu dùng thiết yếu, hàng Việt Nam

chất lượng cao

28 Xã Mường Bú

 Chợ Trung tâm xã
Các sản phẩm nông sản được chứng nhận

OCOP, VietGap, hàng tiêu dùng thiết yếu

29 Xã Chiềng Lao

Sân chợ Trung tâm Bản

Nhạp
Vật tư nông nghiệp, thiết bị sơ chế nông sản

30 Xã Ngọc Chiến

 Chợ bản Lượt
Hội chợ thương mại tổng hợp; các sản phẩm nông sản,

văn hóa, du lịch, dịch vụ của địa phương;

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T14:35:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-10T16:53:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!